
            

Д У М А
Лазовского муниципального района

Приморского края
                                                                                                                     

Р Е Ш Е Н И Е

Принято Думой Лазовского
муниципального района

 27 июня 2018 года

О внесении изменений в решение Думы Лазовского
муниципального  района  от  31.01.2018  № 55-МПА
«Положение  о  предоставлении  гражданами,
претендующими  на  замещение  должностей
муниципальной  службы  органов  местного
самоуправления Лазовского муниципального района
и  муниципальными  служащими  органов  местного
самоуправления  Лазовского  муниципального
района, сведений о доходах, расходах, об имуществе
и обязательствах имущественного характера» 

С  целью  приведения  муниципальных  правовых  актов  Думы  Лазовского
муниципального  района  в  соответствии  с  федеральным и  краевым законодательством,
руководствуясь  Федеральным  законом  от  03.12.2012  «О  контроле  за  соответствием
расходов  лиц,  замещающих  государственные  должности,  и  иных  лиц  их  доходам»,
Федеральным  законом  от  25.12.2008  №  273-ФЗ  «О  противодействии  коррупции»,
Федеральным  законом  от  02.03.2007   «О  муниципальной  службе  в  Российской
Федерации»,  Законом Приморского края от 04.06.2007 года № 82-КЗ «О муниципальной
службе  в  Приморском  крае»,  постановлением  Губернатора  Приморского  края  от
26.07.2013  №  77-пг,  Уставом  Лазовского  муниципального  района,  Дума  Лазовского
муниципального района

Р Е Ш И Л А:

     1.  Внести  в решение Думы Лазовского муниципального района от 31.01.2018 № 55-
МПА  «Положение  о  предоставлении  гражданами,  претендующими  на  замещение
должностей  муниципальной  службы  органов  местного  самоуправления  Лазовского
муниципального  района,  и  муниципальными  служащими  органов  местного
самоуправления  Лазовского  муниципального  района,  сведений о доходах,  расходах,  об
имуществе и обязательствах имущественного характера» следующие изменения:
.     1.1 пункт 2 изложить в следующей редакции:

- «2. Обязанность представлять сведения о доходах, об имуществе и обязательствах
имущественного  характера  в  соответствии  с  федеральным  законодательством,
законодательством Приморского края возлагается:



а) на гражданина, претендующего на замещение должности муниципальной службы
(далее - гражданин),  

б)  на  муниципального  служащего,  замещающего  по  состоянию  на  31  декабря
отчетного  года  должность  муниципальной  службы,  предусмотренных  перечнем
должностей, утвержденным постановлением администрации Лазовского муниципального
района  от  01.11.2010  года   №  449,   постановлением  председателя  Думы  Лазовского
муниципального района от 10.12.2010 года № 6 (далее - муниципальный служащий).

в) на муниципального служащего замещающего должность муниципальной службы не
включенную  в  перечень  должностей,  утвержденным  постановлением  администрации
Лазовского  муниципального  района  от  01.11.2010  года   №  449,   постановлением
председателя  Думы  Лазовского  муниципального  района  от  10.12.2010  года  №  6  и
претендующего  на  замещение  должности  муниципальной  службы,  включенной  в  этот
перечень (кандидат на должность включенную в перечень).

1.2 пункт 2 дополнить пунктом  2.1 следующей содержания: 
-  «2.1.  Муниципальные  служащие,  замещающего  по  состоянию  на  31  декабря

отчетного  года  должность  муниципальной  службы,  предусмотренных  перечнем
должностей, обязаны предоставлять   сведений о полученных ими доходах, расходах об
имуществе,  принадлежащем  им  на  праве  собственности,  и  об  их  обязательствах
имущественного характера,  а  также  сведений о доходах,  расходах супруги (супруга)  и
несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и
об их обязательствах имущественного характера (далее - сведения о доходах, расходах, об
имуществе и обязательствах имущественного характера).»

1.3 пункт 3 изложить в следующей редакции:
- «3. Сведения о доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера

представляются  согласно  форме  утвержденной  Указом  Президента  Российской
Федерации  от  23.06.2014  года  №  460  «Об  утверждении  формы  справки  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  и  внесении
изменений в некоторые акты Президента Российской Федерации» (приложение):

гражданами,  претендующего  на  замещение  должности  муниципальной  службы  на
муниципального служащего,  замещающего по состоянию на 31 декабря отчетного года
должность  муниципальной  службы,  предусмотренных  перечнем  должностей,  на
муниципального  служащего  замещающего  должность  муниципальной  службы  не
включенную  в  перечень  должностей,  и  претендующего  на  замещение  должности
муниципальной  службы,  включенной  в  этот  перечень  (кандидат  на  должность
включенную в перечень)» 

1.4 пункт 3 дополнить пунктом  3.1 следующей содержания: 
- «3.1. Сведения о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного

характера представляются согласно форме утвержденной Указом Президента Российской
Федерации  от  23.06.2014  года  №  460  «Об  утверждении  формы  справки  о  доходах,
расходах,  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  и  внесении
изменений  в  некоторые  акты  Президента  Российской  Федерации»  (приложение):
муниципальными  служащими,  замещающими  должности  муниципальной  службы,
предусмотренные перечнем должностей, указанным в пункте 2 настоящего Положения, -
ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным «

1.5 пункт 4 изложить в следующей редакции:
- «4. Гражданин при назначении на должность муниципальной службы представляет:
сведения  о  своих  доходах,  полученных  от  всех  источников  (включая  доходы  по

прежнему  месту  работы или  месту  замещения  выборной  должности,  пенсии,  пособия,
иные  выплаты)  за  календарный  год,  предшествующий  году  подачи  документов  для
замещения  должности  муниципальной  службы,  а  также  сведения,  об  имуществе,
принадлежащем ему на праве собственности, и о своих обязательствах имущественного
характера  по  состоянию  на  первое  число  месяца,  предшествующего  месяцу  подачи
документов для замещения должности  муниципальной службы (на отчетную дату);

сведения о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, полученных от
всех  источников  (включая  заработную  плату,  пенсии,  пособия,  иные  выплаты)  за

2



календарный год, предшествующий году подачи гражданином документов для замещения
должности муниципальной службы, а также сведения об имуществе, принадлежащем им
на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера по состоянию
на первое число месяца, предшествующего месяцу подачи гражданином документов для
замещения должности муниципальной службы (на отчетную дату).»

1.6 пункт 4 дополнить пунктом  4.1 следующего содержания:
-  «4.1.  Кандидат  на  должность,  включенную  в  перечень,  представляет  сведения  о

доходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера в соответствии с п. 4
настоящего положения»

1.7 абзац второй пункта 7 изложить в следующей редакции:
- «Уточненные сведения, представленные муниципальным служащим после истечения

срока,  указанного  в  абзаце  третьем  пункта  3,1   настоящего  Положения,  не  считаются
представленными с нарушением срока.»

1.8 абзац второй пункта 12 изложить в следующей редакции:
- «В случае если гражданин, представивший справки о своих доходах,  об имуществе и

обязательствах  имущественного  характера,  а  также  о  доходах,   об  имуществе  и
обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей, не был назначен на должность муниципальной службы, эти
справки  возвращаются  ему  по  его  письменному  заявлению  вместе  с  другими
документами.»

1.9 пункт 13 изложить в следующей редакции:
-  «13.  В  случае  непредставления  гражданином  сведений  о  своих  доходах,   об

имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера,  а  также  о   доходах,   об
имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги  (супруга)  и
несовершеннолетних детей, либо представления заведомо недостоверных или неполных
сведений,  гражданин не может быть назначен на должность муниципальной службы, 

В  случае  непредставления  муниципальным  служащим  сведений  о  своих  доходах,
расходах об имуществе и обязательствах имущественного характера, а также о  доходах,
расходах  об  имуществе  и  обязательствах  имущественного  характера  своих  супруги
(супруга) и несовершеннолетних детей, либо представления заведомо недостоверных или
неполных  сведений,  муниципальный  служащий  освобождается  от  должности
муниципальной службы.»

     2. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования. 

Глава Лазовского 
муниципального района                                                                   Ю.А. Мосальский 

с. Лазо
27.06.2018 г.
№  92-МПА

3


